

股市有风险, 请慎重入市。

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
- 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于“巨潮互联网资讯网”。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
- 1.3 所有董事均出席董事会
- 1.4 本半年度报告未经审计。
- 1.5 公司董事长文一波先生、总经理杨建宇先生、财务总监吴晓东先生、主管会计工作负责人廖兰英女士声明:保证公司2005年半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介			
股票简称	合加资源		
股票代码	000826		
上市证券交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	吴晓东	张维雄	
联系地址	湖北省宜昌市东山大道95号清江大厦2010	湖北省宜昌市东山大道95号清江大厦2010	
电话	0717-6319012	0717-6319012	
传真	0717-6319011	0717-6319012	
电子信箱	000826@sguard-rd.com	000826@sguard-rd.com	

- 2.2 主要财务数据和指标
- 2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
流动资产	200,940,085.81	140,284,197.94	43.24%
流动负债	81,926,204.78	74,262,523.36	10.32%
总资产	470,194,998.69	405,001,771.95	16.10%
股东权益(不含少数股东权益)	278,135,051.45	265,785,702.78	4.65%
每股净资产	1.53	1.46	4.79%
调整后的每股净资产	1.53	1.46	4.79%
净利润	12,349,348.67	6,266,615.37	97.07%
扣除非经常性损益后的净利润	11,899,608.67	6,213,412.81	91.51%
每股收益	0.07	0.04	75.00%
净资产收益率	4.44%	2.55%	1.80%
经营活动产生的现金流量净额	21,588,551.03	-2,874,739.29	850.97%

- 2.2.2 非经常性损益项目
- √ 适用 □ 不适用

	金额
非经常性损益项目	
补贴收入	452,000.00
营业外收支净额	-2,260.00
合计	449,740.00

- 2.2.3 国内外会计准则差异
- 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

- 3.1 股份变动情况表
- 适用 √ 不适用

- 3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

前十名股东持股情况						
股东名称(全称)	报告期内增 减	报告期末持股 数量	比例(%)	股份类别(已流 通或未流通)	质押或冻结 的股份数量	股东性质(国 有股东或外 资股东)
北京桑德环保集 团有限公司	0.00	10,999,300.00	60.61%	未流通	0.00	其他

宜昌三聚金鼎科技 股份有限公司 全资子公司	0.00	6,500,000.00	3.58%	未流通	6,500,000.00	其他
王宏志		404,600.00	0.22%	已流通		其他
张文斌		385,000.00	0.21%	已流通		其他
深圳市普德特密 产管理有限公司		353,385.00	0.19%	已流通		其他
吉友明		319,900.00	0.18%	已流通		其他
张维林		300,000.00	0.17%	已流通		其他
陈志明		289,550.00	0.16%	已流通		其他
陈志明		285,400.00	0.16%	已流通		其他
顾汉章		253,900.00	0.14%	已流通		其他
张德安		207,500.00	0.11%	已流通		其他
李祥普		207,000.00	0.11%	已流通		其他

前10名流通股股东持股情况	253,900.00	0.14%	已流通	其他
股东名称(全称)	期末持有流通股的数量	种类(A、B、H股或其它)		
王宏志	404,600.00	A股		
张文斌	385,000.00	A股		
深圳市普德特资本管理有限公司	262,285.00	A股		

深圳市普维特贝) 昌理有限公司	333,383.00	A股
吉友明	319,900.00	A股
祁振林	300,000.00	A股

张雁利	289,550.00	A股
陈志明	285,400.00	A股
顾汉章	253,000.00	A股

§1 重要提示

- 1.1 本公司董事会及其董事保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
- 本半年度报告摘要摘自半年度报告全文,报告全文同时刊载于巨潮网站上。投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读半年度报告全文。
- 1.2 没有董事对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
- 1.3 董事未出席名单

未出席董事姓名	未出席会议原因	受托人姓名
黄永革	出差	张惠强

- 1.4 本报告期财务报告未经审计
- 1.5 公司董事长钟黎明先生、总经理李彬先生、财务负责人赵文先生声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1基本情况简介			
股票简称	东方钽业		
股票代码	000962		
上市证券交易所	深圳证券交易所	董事会秘书	证券事务代表
姓名	叶祖强	汪红虹	
联系地址	宁夏石嘴山市大武口区冶金路	宁夏石嘴山市大武口区冶金路	
电话	0952-2098563	0952-2098563	
传真	0952-2098562	0952-2098562	
电子信箱	zhq@otic-public.yc.nx.cn	zhq@otic-public.yc.nx.cn	

- 2.2 主要财务数据和指标
- 2.2.1 主要会计数据和财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期末增减(%)
流动资产	845,470,749.84	836,781,124.97	1.04%
流动负债	173,747,525.51	183,230,501.93	-5.18%
总资产	1,341,643,388.00	1,354,403,653.38	-0.94%
股东权益(不含少数股东权益)	1,102,120,850.91	1,111,869,215.87	-0.88%
每股净资产	3.09	3.12	-0.96%
调整后的每股净资产	3.09	3.12	-0.96%
净利润	16,981,635.04	18,295,748.54	-7.18%
扣除非经常性损益后的净利润	15,889,911.69	18,481,480.92	-22.42%
每股收益	0.0476	0.0513	-7.21%
每股收益(注)	0.0476	-	-
净资产收益率	1.54%	1.68%	减少0.14个百分点
经营活动产生的现金流量净额	57,180,943.70	107,516,760.21	-46.82%

- 2.2.2 非经常性损益项目
- √ 适用 □ 不适用

	金额
非经常性损益项目	
营业外收支净额	-115.00
短期投资损益	902,941.83
以前年度会计计提各项减值准备的转回	337,133.35
以上影响所得税	-185,994.03
合计	1,053,966.15

- 2.2.3 国内外会计准则差异
- 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

- 3.1 股份变动情况表
- 适用 √ 不适用

- 3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

3.1 股份变动情况表
☐ 适用 ☒ 不适用

3.2 前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

报告期末股东总数	54,592
前十名股东持股情况	
股东名称(全称)	报告期内增减数量
宁夏有色金属冶炼厂	0
青海钾碱业集团公司	0
宁夏恒力铜铝精细股份有限公司	0
中国石化宁夏化工厂	0
中国有色金属工业技术开发交流中心	0
普鲁证券投资基金	-4,198,225
陶陶安	363,459
廖广兵	0
融通致远100指数证券投资基金	36,601
彭兆顺	400,000

股东名称(全称)	报告期内增 减	报告期末持 股数量	比例 (%)	股份类别 (已流通或 未流通)	质押或 冻结的 股份数 量	股东性质(国 有股东或外 资股东)
宁夏有色金属冶炼厂		0 207,360,000	58.18%	未流通		0 国有法人股
青海铝业集团公司		0 2 160 000	0.61%	未流通		0 国有法人股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明	发起人无,其它未知
战略投资者或一般法人参与配售新股约定持股期限的说明	

中国有色金属工业技术开发交流中心	0	2,160,000	0.61%	未流通	0	国有法人股
普惠证券投资基金	-4,198,225	1,676,189	0.47%	已流通		流通股

- 3.3 控股股东及实际控制人变更情况
- 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

- 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

合加资源发展股份有限公司

2005 半年度报告摘要

- 3.3 控股股东及实际控制人变更情况
- 适用 √ 不适用

- §4 董事、监事和高级管理人员情况
- 4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
- 适用 √ 不适用

§5 管理层讨论与分析

- 5.1 主营业务分行业、产品情况表

主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
自来水的生产和供应业	575.41	388.83	32.43%	-37.36%	-6.54%	-22.28%
污水处理	582.33	222.28	61.83%	-3.51%	7.42%	-1.39%
工程收入	2,228.90	1,570.50	29.54%			
销售设备	1,660.15	1,245.11	25.00%			
其他信息技术业	560.60	315.65	43.69%	-26.53%	39.17%	-26.58%
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
主营业务分产品情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
城市供水	575.41	388.83	32.43%	-37.36%	-6.54%	-22.28%
污水处理	582.33	222.28	61.83%	-3.51%	7.42%	-1.39%
工程收入	2,228.90	1,570.50	29.54%			
销售设备	1,660.15	1,245.11	25.00%			
技术服务	560.60	315.65	43.69%	-26.53%	39.17%	-26.58%
其中:关联交易	0.00	0.00	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
关联交易的定价原则	按照市场价格,公平、公正的原则					

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为0.00万元。

- 5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
东北、华北地区	2,678.68	228.00%
华中地区	2,928.72	105.00%
合计	5,607.40	

- 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
- 适用 √ 不适用

- 5.4 参股公司经营情况
- 适用 √ 不适用

- 5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
- 适用 √ 不适用

- 5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
- 适用 √ 不适用

- 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
- 适用 √ 不适用

- 5.8 募集资金使用情况
- √ 适用 □ 不适用

单位:(人民币)万元						
募集资金总额	20,020.00	本年度已使用募集资金总额	4,008.00	已累计使用募集资金总额	20,020.00	
承诺项目	拟投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益金额	是否按计划进度	是否符合预计收益
投资4000万元与远安化工总厂合资组建远安原宣化工厂有限责任公司	4,000.00	否	4,000.00	0.00	是	否
投资2800万元用于收购宜昌市1虎帝工贸有限公司所属黄磷	2,800.00	否	2,800.00	0.00	是	否
投资4998万元用于1万吨/年五硫化二磷项目	4,998.00	是	4,008.00	0.00	是	否
投资6212万元与豫方合液相新型墙体材料项目	6,212.00	否	6,212.00	0.00	是	否
投资4963万元用于宁磷精细化工项目	4,963.00	是	3,000.00	0.00	是	否
合计	22,973.00	-	20,020.00	0.00	-	-
未达到计划进度和收益的说明(分具体项目)	上述①、②及④项目均分别于1997年底至1998年上半年完成建设并投入运营。上述所属磷化工项目由于市场原因出现亏损。2002年12月,公司为实施资产重组与产业转型,已将上述募集资金投入并已建成项目的所属资产出售给湖北宜昌磷化工集团有限公司。					

宁夏东方钽业股份有限公司

2005 半年度报告摘要

- 适用 √ 不适用

§5 管理层讨论与分析

2005年上半年,世界电子元器件市场出现了一定幅度的调整,许多钽电容器制造商为扩大市场份额,采取价格策略,造成铝钽合金加工厂商业采用同样办法争取用户。面对不利的市场形势,公司不断强化管理,积极稳妥地实施相应技术和经济手段,在对主导产品电容器铝钽粉和电容器钽丝销售价格作了调整的基础上,与多家国内外客户达成长期战略合作意向。通过主动出击,把握商机,不断增加新产品和专用产品销售量,不断增加国内销售以及国外客户在国内所设企业的销售。报告期内实现新品出口创汇305.30万美元,同比增长55.54%,专用产品销售同比增长17%,尽管对国外部分的销售收入同比下降了24.87%,但对国内部分的销售同比却增加了40.59%。整个报告期共实现主营业务收入28425.13万元,与去年同期28931.06万元基本持平,实现利润2103.88万元,与去年同期2190.46万元相比,下降近4%,实现净利润1698.16万元,同比下降7.18%,每股收益0.0476元,同比下降7.21%。

- 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:(人民币)万元						
主营业务分行业情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
稀有稀士金属冶炼业	28,425.13	22,111.21	22.21%	-1.75%	0.49%	-1.74%
其中:关联交易	3,690.11	3,721.72	-0.86%	25.11%	35.46%	-7.71%
主营业务分产品情况						
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
钽制品	21,671.77	16,283.46	24.86%	-10.81%	-7.83%	-2.43%
其他	6,753.36	5,827.76	13.71%	45.80%	34.42%	7.31%
其中:关联交易	3,690.11	3,721.72	-0.86%	25.11%	35.46%	-7.71%
关联交易的定价原则	本公司与关联企业之间有初级产品和坯料的关联交易,遵照公平、公正、公开的市场原则进行定价。					

其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为4,243.65万元。

- 5.2 主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
国内	14,324.64	40.95%
国外	14,100.49	-24.87%

- 5.3 对净利润产生重大影响的其他经营业务
- 适用 √ 不适用

- 5.4 参股公司经营情况
- √ 适用 □ 不适用

单位:(人民币)万元

参股公司名称		宁夏有色金属进出口公司	
本期贡献的投资收益		30.47	占上市公司净利润的比重 1.79%
参股公司	经营范围	进出口业务	
	净利润	30.47	

5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明

- 5.5 主营业务及其结构与上年度发生重大变化的原因说明
- 适用 √ 不适用

- 5.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年度相比发生重大变化的原因说明
- 适用 √ 不适用

- 5.7 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析
- 适用 √ 不适用

- 5.8 募集资金使用情况
- √ 适用 □ 不适用

单位:(人民币)万元						
募集资金总额		59,605.00	本年度已使用募集资金总额		-610.23	
承诺项目	拟投入金额	是否变更项目	实际投入金额	产生收益金额	是否按计划进度	是否符合预计收益
电容器铝钽粉、钽丝技术改造	19,600.00	否	20,959.31	4,077.00	是	是
钽丝金属及钽铝钽合金的冶炼与加工技术改造	19,800.00	否	21,204.57	-223.00	是	否
能酸锂、钽酸锂人工晶体技术改造	4,960.00	否	6,034.22	-110.00	是	否
钽化钽粉粉体技术改造	2,043.00	否	2,092.25	59.00	是	否
氧化钽粉钽粉技术改造	4,978.00	否	3,939.53	79.00	是	否
收购南宁钽铝钽业股权	1,000.00	否	811.12	-27.00	是	否
有色金属精细化工产品技术改造	4,580.00	是	-	-	-	-
片式固体钽电容器技术改造	4,900.00	是	-	-	-	-
合计	61,861.00	-	55,401.00	3,855.00	-	-
公司实际实施的项目为7个,其中,收购南宁钽业公司股权项目,原计						